П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

                    от 04.07. 2024 года                                                            № 83
р.п Атяшево

Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Атяшевского городского поселения,  Положением о приватизации муниципального имущества Атяшевского городского  поселения Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия, утвержденным  решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 23.04.2010 года № 6  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального  имущества  Атяшевского городского поселения   на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения.

	 Глава Администрации
 Атяшевского городского поселения
	                      А.И.Серов

Утвержден
Постановлением  Администрации

            Атяшевского городского поселения

                                                                     от 04.07.2024  г . № 83
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального  имущества  Атяшевского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов
Раздел I
Основные направления  в сфере приватизации  муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества  на  2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов разработан в соответствии с Федеральным законом  «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом основных задач социально-экономического развития Атяшевского городского поселения в среднесрочной и долгосрочной перспективах.

Поэтапное сокращение участия  Атяшевского городского поселения   в управлении собственностью в конкурентных отраслях экономики должно достигаться путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов местного самоуправления.

С учетом приоритетов экономического развития Атяшевского городского поселения основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2024 году и плановый период 2025 и  2026 годов являются:

приватизация муниципального  имущества, не задействованного в обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий;

стимулирование привлечения инвестиций в  экономику Атяшевского городского поселения;

своевременное и полное поступление в бюджет  Атяшевского городского поселения всех запланированных доходов от приватизации.

Оптимизация структуры муниципальной собственности будет достигаться за счет приватизации имущества муниципальной  казны Атяшевского городского поселения, не задействованного в обеспечении выполнения муниципальных функций.

2. Прогноз влияния приватизации  муниципального имущества на структурные изменения в экономике

Влияние приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения на структурные изменения в экономике будет минимальным.

       3. Прогноз объемов поступлений в   бюджет  Атяшевского  городского поселения доходов от продажи муниципального  имущества

Поступления в  бюджет  Атяшевского городского  поселения доходов от приватизации муниципального имущества, ожидаются в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов  в размере 560 000,00 рублей.

Раздел II
Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 году и на плановый период 2025 и  2026 годов

Перечень  имущества, планируемого к приватизации

в 2024 году и на плановый период 2025 и  2026 годов

	№ п/п
	Наименование  имущества
	Местонахождение (адрес)
	Основные характеристики
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Нежилое здание
	Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, мкр 1-й
	Площадь 77,6 кв.м, год постройки-1969, кадастровый номер
13:03:0101002:2038, назначение нежилое, количество этажей-1, в том числе подземных -0.
	2 полугодие 2024 года

	2
	Земельный участок
	Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, мкр 1-й
	Площадь 150 кв.м, кадастровый номер 13:03:0101002:2064, категория земель- земли населенных пунктов, разрешенное использование- бытовое обслуживание
	2 полугодие 2024года

	3
	Сооружение
	Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, пер. Советский

Площадь 202,1 кв.м, кадастровый номер 13:03:0101002:2028, год постройки - 1971, назначение нежилое, количество этажей-1, в том числе подземных -0
	2 полугодие 2024 года

	4
	Земельный участок
	Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, пер. Советский
	Площадь 1000 кв.м, кадастровый номер 13:03:0101002:2065, категория земель- земли населенных пунктов, разрешенное использование-склады
	2 полугодие 2024 года